

Zamawiający:

Gliwice dnia, 28.02.2017 r.

TAURON Dystrybucja S.A.
ul. Jasnogórska 11
31-358 Kraków

**Wszyscy Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

**dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę złączy
kablowych SN na potrzeby TAURON Dystrybucja S.A. - sygn. 2017/TD-CN/CN-
UZL/00365/S**

Działając w imieniu Zamawiającego TAURON Dystrybucja S.A. na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.) Zamawiający przedstawia treść wyjaśnień w zakresie następujących zapytań:

Pytanie nr 1:

W SIWZ w pkt 3.3.2.1. znajduje się zapis dotyczący certyfikatu zgodności zgodnie z definicją zawartą w Ustawie o ocenie zgodności z dnia 30 sierpnia 2002 r. z późniejszymi zmianami. Pragniemy zauważyć, że aktualnym aktem prawnym jest Ustawa z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku Dz.U.2016.542.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu określonego w pkt 3.3.2.1. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 2:

W SIWZ w pkt 3.3.2.1. znajduje się zapis dotyczący uznawania przez Zamawiającego certyfikatów: „Certyfikaty Zgodności wydane przez niezależną jednostkę certyfikującą zgodnie z akredytacją „AC” nadaną przez Polskie Centrum Akredytacji. Certyfikat Zgodności wydany na podstawie badań wykonanych w laboratorium z akredytacją „AB” nadaną przez Polskie Centrum Akredytacji. Certyfikat jw. Powinien zawierać wypisane typy lub rodziny typów danego wyrobu oraz stwierdzenie o zgodności z wymaganiami zawartymi w odpowiedniej normie. Certyfikat Zgodności powinien zawierać znak PCA oraz numer akredytacji”.

Polskę, w tym podmiotów działających w Polsce, obowiązują umowy międzynarodowe i porozumienia w zakresie uznawania akredytacji i tym samym wydanych przez akredytowane jednostki certyfikatów zgodności, wydanych przez notyfikowane jednostki certyfikatów dotyczących Dyrektyw Europejskich. Mówi o tym artykuł 11 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiający wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszącego się do warunków wprowadzania produktów do obrotu i uchylającego rozporządzenie (EWG) nr 339/93 (Dz. U. UE L 2008.218.30). Te zagadnienia są również przedmiotem regulacji Wielostronnych Porozumień EA MLA, IAF MLA i ILAC MRA zawartych przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA), na podstawie których wzajemnie uznaje się akredytacje udzielone przez inne jednostki akredytujące, członków tych porozumień.

Zatem Certyfikaty zgodności wydane przez akredytowane przez PCA jednostki certyfikujące w Polsce powinny być uznane przez członków porozumień Wielostronnych Porozumień EA MLA, IAF MLA i ILAC MRA.

Wnioskujemy o dopuszczenie równoważnych dla PCA certyfikatów zgodności i protokołów badania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ww. zapisu określonego w pkt 3.3.2.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 3:

W SIWZ w pkt 3.3.2.1. znajduje się zapis następującej treści: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do wglądu w raporty z badań będących podstawą wydania ww. certyfikatów oraz oryginały Certyfikatów Zgodności”.

Czy Zamawiający przewiduje dostarczanie w niniejszym postępowaniu przetargowym dodatkowych dokumentów spoza listy wymienionych w pkt. 3.3.2.1. SIWZ? Jeżeli tak, to prosimy o aktualizację pkt. 3.3.2.1. SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga złożenia ww. dokumentów w postępowaniu. Zamawiający zastrzega sobie prawo wglądu w raporty z badań będących podstawą wydania ww. certyfikatów oraz oryginały Certyfikatów Zgodności.

Pytanie nr 4

W SIWZ w pkt 3.3.2.1. Zamawiający wymaga „Certyfikatu Zgodności (...):

- a) Złącza kablowego SN (obudowa trzypolowa) z trzypolową rozdzielnicą SN potwierdzający zgodność złącza z normami określonymi w pkt 10.4 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ). Wymaga się, aby oferowana rozdzielnica była ujęta w Certyfikacie zgodności dla oferowanego złącza kablowego SN.
- b) Rozdzielnicę SN potwierdzający zgodność z normą określoną w pkt 10.3 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ).

W pkt 10.4 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ) wymienione zostały jedynie normy przedmiotowe: PN-EN 62271-202:2014-12 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 202: Stacje transformatorowe prefabrykowane wysokiego napięcia na niskie napięcie lub PN-EN 62271-202:2010 – wersja polska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 202: Stacje transformatorowe prefabrykowane wysokiego napięcia na niskie napięcie.

Podobnie w pkt 10.3 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ) wymienione zostały jedynie norma przedmiotowa: PN-EN 62271-200:2012 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 200: Rozdzielnice prądu przemiennego w osłonach metalowych na napięcie znamionowe powyżej 1 kV do 52 kV włącznie.

Nie wymieniono normy ogólnej wymienionej w pkt 10.2: PN-EN 62271-1:2009 +A1:2011 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza - Część 1: Postanowienia wspólne.

Zgodnie z zapisem normy PN-EN 62271-202:2014-12 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 202: Stacje transformatorowe prefabrykowane wysokiego napięcia na niskie napięcie w pkt 6.1 znajduje się zapis, że stacja transformatorowa ma spełniać wymagania rozdziału 6.1 normy PN-EN 62271-1:2009+A1:2011 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza - Część 1: Postanowienia wspólne, z uzupełnieniami wymienionymi w normie przedmiotowej. Podobny zapis znajduje się w normie PN-EN 62271-202:2010 – wersja polska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 202: Stacje transformatorowe prefabrykowane wysokiego napięcia na niskie napięcie.

Zgodnie z zapisem normy PN-EN 62271-200:2012 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 200: Rozdzielnice prądu przemiennego w osłonach metalowych na napięcie znamionowe powyżej 1 kV do 52 kV włącznie w Pkt 6.1 znajduje się zapis, że rozdzielnica ma spełniać wymagania rozdziału 6.1 normy PN-EN 62271-1:2009+A1:2011 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza - Część 1: Postanowienia wspólne, z uzupełnieniami wymienionymi w normie przedmiotowej.

Zatem prefabrykowana stacja wewnętrzna SN/nn powinna spełniać wymagania dwóch norm: PN-EN 62271-1:2009+A1:2011 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza - Część 1: Postanowienia wspólne oraz PN-EN 62271-202: 2014-12 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 202: Stacje transformatorowe prefabrykowane wysokiego napięcia na niskie napięcie lub PN-EN 62271-202:2010 – wersja polska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 202: Stacje transformatorowe prefabrykowane wysokiego napięcia na niskie napięcie.

Z kolei rozdzielnica SN powinna spełniać wymagania dwóch norm: PN-EN 62271-1:2009+A1:2011 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza - Część 1: Postanowienia wspólne oraz PN-EN 62271-200:2012 – wersja angielska: Wysokonapięciowa aparatura rozdzielcza i sterownicza – Część 200: Rozdzielnice prądu przemiennego w osłonach metalowych na napięcie znamionowe powyżej 1 kV do 52 kV włącznie. Takie też zapisy powinny znaleźć się w certyfikatach zgodności.

Podobne stanowisko w zakresie spełnienia przez wyroby wymagań normy nadrzędnej (ogólnej) i przedmiotowej wielokrotnie zajmowały akredytowane jednostki badawcze i certyfikujące.

Podobne zapisy w zakresie wymagań znajdują się w SIWZ pkt 3.3.2.2. Deklaracje zgodności b), gdzie Zamawiający wymaga potwierdzenia zgodności z normą określoną w pkt 10.2 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ)”

Wnioskujemy o uzupełnienie zapisów pkt 3.3.2.1. a) i b) o potwierdzenie zgodności złącza kablowego SN i rozdzielnicy SN z normą określoną w pkt 10.2 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ww. zapisów określonych w pkt 3.3.2.1 ppkt a) i b) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 5:

W SIWZ w pkt 3.3.2.2. c), d) e) Zamawiający podał nieprawidłowe pkt dotyczące norm. Wnioskujemy o sprostowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 6:

W Załączniku nr 1 do Formularza Oferty w tabeli w wierszu 7. Dotyczącego głowicy kablowej kątowej podwójnej (...) wskazano 2 szt. Czy chodzi o sztuki czy o komplety?

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 do Formularza Oferty w tabeli wiersz 7 chodzi o 2 komplety.

Pytanie nr 7:

W załączniku nr 2 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt 1.3. b) Zamawiający wymaga aby beton był zgodny z PN-EN 206:2014-04 – wersja angielska: Beton Część 1: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność. Podano błędny tytuł normy: Beton Część 1: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność. Prawidłowy brzmi: Beton - Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność. Jest polska wersja językowa tej normy. Pragniemy zauważyć, że wymieniona norma jest normą archiwalną. Aktualną normą jest PN-EN 206+A1:2016-12 – wersja angielska Beton - Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność. Identyczna uwaga dotyczy pkt 10.15 „Opis przedmiotu zamówienia”. Wnioskujemy aby wymagać aktualną normę, albo poprawić tytuł normy z 2014 r.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z pkt. 3.3.2.2.c) SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia deklaracji zgodności dla głowic kablowych potwierdzających zgodność z normą określoną w pkt. 10.18 ppkt a) i b) „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ). Norma określona w pkt. 10.18 Załącznika nr 2 do SIWZ dotyczy ograniczników przepięć. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z pkt. 3.3.2.2.d) SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia deklaracji zgodności dla ograniczników przepięć potwierdzających zgodność z normą określoną w pkt. 10.19 „Opisu

przedmiotu zamówienia" (załącznik nr 2 do SIWZ). W Załączniku nr 2 do SIWZ brak pkt. 10.19. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 10:

Zgodnie z pkt. 3.3.2.2.e) SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia deklaracji zgodności dla wkładek topikowych SN potwierdzających zgodność z normą określoną w pkt. 10.17 „Opisu przedmiotu zamówienia” (załącznik nr 2 do SIWZ). Norma określona w pkt. 10.17 Załącznika nr 2 do SIWZ dotyczy głowic kablowych. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 11:

Czy w świetle zapisów pkt. 2.1 Załącznika nr 2 do SIWZ otwór w betonie w części fundamentowej złącza kablowego można traktować jako przepust przystosowany do montażu pokrywy i wkładu uszczelniającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza jako system otwór w ścianie betonowej zabezpieczony demontowalną pokrywą, zapewniający szczelność zgodnie z wymaganiami określonymi w pkt 2 Załącznika nr 2 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”. Zamawiający wymaga potwierdzenia szczelności poprzez przedstawienie dokumentów określonych w pkt. 3.3.2.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 12:

Zgodnie z pkt. 1.6 Załącznika nr 2 do SIWZ „Wymagany czas życia stacji i elementów wewnętrznych – 35 lat”. Czy zapis ten dotyczy elementów obudowy złącza wykonanych z betonu?

Odpowiedź:

Zapis ten dotyczy całego złącza tj. obudowy wykonanej z betonu i wyposażenia.

Pytanie nr 13:

Czy w zakres dostawy wchodzi złącza kablowe do pracy w sieci 6kV?

Odpowiedź:

Złącza kablowe do pracy w sieci 6kV nie są przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 14:

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ pkt. 4.7 w rozdzielnicy SN powinien być zabudowany manometr informujący o ciśnieniu gazu SF6 wewnątrz zbiornika wyposażony w styk przełączny, umożliwiający wyprowadzenie sygnału sygnalizującego spadek ciśnienia gazu poniżej wartości nominalnej.

Ponieważ złącza kablowe będące przedmiotem dostawy nie są przystosowane do zabudowy układów telemechaniki zastosowanie manometru wyposażonego w styk przełączny wg naszej opinii jest nieuzasadnione. Proponujemy zmianę zapisu pkt. 4.7 na: „Na obudowie rozdzielnic gazowej w miejscu dobrze widocznym powinien być zamontowany manometr, informujący o ciśnieniu gazu SF6 wewnątrz zbiornika przystosowany do ewentualnej zabudowy styku przełącznego w przyszłości”.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

TAURON Dystrybucja S.A.

Pełnomocnik



Joanna Burcon